公司及其下属企业如拟出售其与西部牧业生产、经营相关的任何其他资

产、业务或权益，西部牧业均有优先购买的权利；石河子国资公司保证

在出售或转让有关资产或业务时给予西部牧业的条件不逊于石河子国资

公司向任何独立第三人提供的条件。5、如果发生本承诺书第 3、4 项的

情况，石河子国资公司承诺立即将该等新技术、新产品或欲出售或转让

的资产或业务的情况以书面形式通知西部牧业，书面通知应附有全部有

助于对新产品、技术进行分析的数据、资料（包括但不限于预计投资成

本、有关使用权证和许可证等），并尽快提供西部牧业合理要求的资料。

该等购买或授予条件将不逊于石河子国资公司及其下属企业向任何第三

方提供之条件；西部牧业在接到书面通知后 60 日内有权以书面形式通知

石河子国资公司及其下属企业是否行使有关该等新产品、技术优先生产

或购买权。西部牧业的独立董事应决定西部牧业是否从事前述新商业机

会、新产品或技术之业务或促使西部牧业的附属公司从事新产品或技术

之业务。在对是否从事前述新产品或技术之业务进行决策时，西部牧业

关联董事应只负责有关资料进行解释，而不可参与有关事项的决策。若

西部牧业或其附属公司因任何原因决定不从事上述新商业机会、新产品

或技术之业务，应书面通知石河子国资公司。6、石河子国资公司确认并

向西部牧业声明，石河子国资公司在签署本承诺书时是代表其本身及其

下属企业签署的。7、石河子国资公司确认本承诺书旨在保障西部牧业全

体股东之权益而作出。8、石河子国资公司确认本承诺所载的每一项承诺

均为可独立执行之承诺。任何一项承诺若被视为无效或终止将不影响其

他各项承诺的有效性。9、如果石河子国资公司及其下属企业违反上述声

明与承诺，给西部牧业及其附属公司造成损失，石河子国资公司同意给

予西部牧业及/或其附属公司赔偿。截止 2014 年 6 月 30 日，公司控股股

东石河子国资公司遵守上述承诺，未发现违反上述承诺情况。

其他对

公司中

小股东

所作承

诺

承诺是 是

新疆西部牧业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

30

否及时

履行

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

新疆西部牧业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

31

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,436,051 2.08%   -1,820,869 -1,820,869 615,182 0.53%

3、其他内资持股 2,436,051 2.08%   -1,820,869 -1,820,869 615,182 0.53%

   境内自然人持股 2,436,051 2.08%   -1,820,869 -1,820,869 615,182 0.53%

二、无限售条件股份 114,563,949 97.92%   1,820,869 1,820,869 116,384,818 99.47%

1、人民币普通股 114,563,949 97.92%   1,820,869 1,820,869 116,384,818 99.47%

三、股份总数 117,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 117,000,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司董事辛幸明先生因个人原因于2013年7月5日辞去本公司董事职务，其辞职后半年内申请锁定持有的本公司股份

1,808,269股，2014年1月5日该部分股份解除限售；

2、公司董事、总经理杨文博先生于2013年度减持所持本公司股份，故2014年度其限售股份由50,471股变更为37,871股。

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 11,201

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 报告期末 报告期内 持有有 持有无限 质押或冻结情况

新疆西部牧业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

32

持股数量 增减变动

情况

限售条

件的股

份数量

售条件的

股份数量 股份状态 数量

石河子国有资产

经营（集团）有限

公司